
 

 
  
  

        V Praze 4. 3. 2015 
 
 
 
 
 
 
Porušování průmyslových práv ASSA ABLOY   
  
 
Společnost ASSA ABLOY disponuje znepokojujícími informacemi, dle kterých jsou na 
českém trhu k dispozici polotovary klíčů RS nabízené třetími subjekty, které porušují její 
průmyslová práva. Konkrétně se jedná o nabídku polotovarů klíčů značky STAR,  která 
je aktivně šířena v posledních dnech. Předmětné polotovary využívají technické řešení 
chráněné užitnými vzory nebo patenty ASSA ABLOY, a to bez jejího souhlasu, čímž se 
subjekty podílející se na jejich výrobě, distribuci, či výrobě klíčů z těchto polotovarů 
dopouštějí nezákonného jednání. 
  
 
Z tohoto důvodu společnost ASSA ABLOY vyzývá své obchodní partnery a další 
výrobce klíčů aby se pokud možno zdrželi nákupu polotovarů klíčů RS od jiných 
společností, eventuálně postupovali  při koupi mimořádně obezřetně. 
 
 
ASSA ABLOY upozorňuje, že se bude ve všech zjištěných případech porušování 
svých průmyslových práv bránit soudní cestou včetně domáhání se náhrady 
škody a to jak v případě výroby, importu a distribuce polotovarů klíčů, tak v 
případě výroby kopií klíčů z těchto polotovarů a jejich prodeje koncovým 
uživatelům. 
  
 
Společnost ASSA ABLOY zároveň žádá o poskytnutí jakékoli další informace o této 
nezákonné činnosti. V této souvislosti je ASSA ABLOY připravena všem obchodním 
partnerům i dalším subjektům poskytnout informace, zda jimi používané polotovary 
klíčů zasahují do práv ASSA ABLOY či nikoli. Tyto informace získáte na telefonním 
čísle 602 155 191. 
 

 
ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o. 

 


